
Barnehagelærerutdanning
Se studieprogram

Høst 2024 (1. semester)

BLU1001Barns utvikling, lek og læring (1/2)
0 sp

BLU1002Samfunn, religion, livssyn og etikk (1/2)
0 sp

PRA1027Praksisopplæring 1. periode; Barns utvikling, leik og læring og Samfunn,
religion, livssyn og etikk

0 sp

Vår 2025 (2. semester)

BLU1001Barns utvikling, lek og læring (2/2)
30 sp

BLU1002Samfunn, religion, livssyn og etikk (2/2)
30 sp

PRA1028Praksisopplæring 1. studieår. 2. praksisperiode;1 Barns utvikling, leik og
læring og Samfunn, religion, livssyn og etikk

0 sp

Høst 2025 (3. semester)

BLU1004Språk, tekst og matematikk
20 sp

BLU1003Natur, helse og bevegelse (1/2)
0 sp

PRA2013Praksisopplæring 2. studieår, 4. periode; Natur, helse og bevegelse og
Språk, tekst og matematikk

0 sp

PRA2012Praksisopplæring 2. studieår, 3. periode; Natur, helse og bevegelse og
Språk, tekst og matematikk

0 sp

https://www.nord.no/studier/barnehagelaererutdanning-bachelor
https://www.nord.no/studier/emner/blu1001?year=2024&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu1002?year=2024&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra1027?year=2024&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra1027?year=2024&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu1001?year=2025&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/blu1002?year=2025&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra1028?year=2025&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra1028?year=2025&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/blu1004?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu1003?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra2013?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra2013?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra2012?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/pra2012?year=2025&semester=H%C3%98ST


Vår 2026 (4. semester)

BLU1005Kunst, kultur og kreativitet
20 sp

BLU1003Natur, helse og bevegelse (2/2)
20 sp

PRA2014Praksisopplæring 2. studieår, 5. periode; Natur, helse og bevegelse og
Kunst, kultur og kreativtet

0 sp

Høst 2026 (5. semester)

PRA2015Praksisopplæring 3. studieår, 6. periode; Fordypning
0 sp

Fordypningsemner Bodø
Add subject

BLU2008Mangfold og mestring
30 sp

Add subject

BLU2007Fordypning i kreativt og skapende arbeid
30 sp

Add subject

NA200LUtefag
30 sp

Vår 2027 (6. semester)

BLU2003Ledelse, samarbeid og utviklingsarbeid
15 sp

BLU2002Bacheloroppgave, barnehagelærer
15 sp

PRA2016Praksisopplæring 3. studieår, 7. periode; Ledelse, samarbeid og utvikling
0 sp

Beskrivelse av studiet Kopier lenkeKopiert

I studiet skal studentene gjennom egne erfaringer i praksis og tilegnelse av teoretisk kunnskap utvikle
fagkunnskap, skjønn, klokskap, dømmekraft og en helhetlig forståelse av barnehagelærerprofesjonen. Gjennom
praksis og fortellinger om praksis gis studentene anledning til å oppdage utfordringer og dilemmaer som krever
refleksjon. Utvikling av faglig, didaktisk og sosial kompetanse er sentral i studiet, samt evnen til kritisk refleksjon
og kompetanse i å vurdere egen og andres yrkesutøvelse ut fra yrkesetiske, samfunnsmessige, vitenskapelige og
profesjonelle kriterier.

Utdanningen vektlegger pedagogisk ledelse. Barnehagens rolle for å ivareta barns danning og allsidige utvikling i
et mangfoldig og demokratisk samfunn er sentralt i studiet. Det er det hele mennesket og barnets rett til å få være

https://www.nord.no/studier/emner/blu1005?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/blu1003?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra2014?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra2014?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra2015?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu2008?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu2007?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/na200l?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/blu2003?year=2027&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/blu2002?year=2027&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/pra2016?year=2027&semester=V%C3%85R


kreativ, aktiv, forskende, skapende og utvikle sin egen identitet, som står i sentrum for barnehagelærerens
virksomhet.

Utdanningen kvalifiserer barnehagelærere som kan gi barn muligheter til å utvikle kunnskaper, ferdigheter og
holdninger med forankring i natur og kultur, og verdier som grunnlag for videre utvikling og læring. Utdanningen
fremmer pedagogisk og kulturelt entreprenørskap ved å ta i bruk varierende og utforskende læringsformer preget
av kunst og kultur, natur, lek og fysisk aktivitet.

Utdanningen gir studentene kunnskap om egen profesjons samfunnsoppdrag, helsefremmende og forebyggende
arbeid, barns rettigheter, mangfold og det flerkulturelle samfunnet. Barnehagelærerutdanningen vektlegger
synliggjøring av samisk kultur og tradisjonsformidling.

Pedagogikk er et sentralt og sammenbindende fag som har et særskilt ansvar for progresjon og profesjonsretting i
utdanningen. Som barnehagelærer innebærer det å planlegge, gjennomføre og reflektere over det pedagogiske
arbeidet i barnehagen, samt lede og veilede medarbeidere. Barnehagens pedagogikk handler om å legge til rette
for at alle barn skal kunne medvirke, delta i lek, og lære ut fra sine egne forutsetninger.

Det er et forpliktende samspill mellom universitet og praksisfelt som skal bidra til at studentene erfarer
sammenhengen mellom praksiserfaringer og studier på universitet.

Barnehagelærerutdanningen er et profesjonsstudium der aktiv deltakelse og samarbeid står sentralt. Undervisning
og timeplanfestet aktivitet er derfor obligatorisk med krav om 80% tilstedeværelse. Studentene skal ha 100 dager
veiledet og vurdert praksis i barnehagen fordelt over de tre studieårene. Det er krav til 100 % oppmøte i
praksis. Det er et progresjonskrav i praksis, som innebærer at praksisperiodene ett år må være bestått før
studenten kan gjennomføre praksis det påfølgende året.

Retningslinjer for praksis finner du her

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført barnehagelærerutdanning skal kandidaten ha følgende læringsutbytte definert som kunnskap,
ferdigheter og generell kompetanse, som grunnlag for pedagogisk arbeid i barnehagen og videre
kompetanseutvikling og utdanning på mastergradsnivå.

Kunnskaper

Kandidaten:

har kunnskap om barnehager i Norge, herunder barnehagens egenart, historie, samfunnsmandat, lovgrunnlag og
styringsdokumenter.
har bred kunnskap i pedagogikk og i barnehagens fagområder, om ledelse og tilrettelegging av pedagogisk arbeid
og om barns lek og læringsprosesser.
har bred kunnskap om hvordan barns danning foregår, om moderne barndom, barnekultur, barns ulike
oppvekstvilkår, bakgrunn og utvikling i et samfunn preget av språklig, sosialt, religiøst, livssynsmessig og kulturelt
mangfold.
har bred kunnskap om barns språkutvikling, flerspråklighet, sosiale, fysiske og skapende utvikling og gryende
digitale-, lese-, skrive og matematikkferdigheter.
har bred kunnskap om barns rettigheter og om hva som kjennetegner et inkluderende, likestilt, helsefremmende
og lærende barnehagemiljø.
skal ha kunnskap om barn i vanskelige livssituasjoner, herunder kunnskap om vold og seksuelle overgrep mot barn
og hvordan sette i gang nødvendige tiltak etter gjeldende lovverk.
kjenner til nasjonalt og internasjonalt forsknings og utviklingsarbeid med relevans for barnehagelærerprofesjonen
og kan oppdatere sin kunnskap innen fagområdet.

Ferdigheter

Kandidaten:
kan bruke sin faglighet og relevante resultater fra FoU til å lede og tilrettelegge for barns lek, undring, læring, og

https://www.nord.no/no/om-oss/fakulteter-og-avdelinger/fakultet-for-larerutdanning-og-kunst-og-kulturfag/praksis-larerutdanningene/Sider/default.aspx


utvikling og til å begrunne sine valg.
kan vurdere, stimulere og støtte ulike barns allsidige utvikling i samarbeid med hjemmet og andre relevante
instanser.
kan bruke sin faglighet til improvisasjon i lek, læring og formidling.
kan vurdere, stimulere og støtte barns ulike evner, og ta hensyn til barns ulike bakgrunn og forutsetninger.
kan fremme kreative prosesser og kultur og naturopplevelser, med fokus på barns skapende aktivitet, helhetlige
læring og opplevelse av mestring.
kan anvende relevante faglige verktøy, strategier og uttrykksformer i egne læringsprosesser, i pedagogisk arbeid, i
samhandling med hjemmet og relevante eksterne instanser.
kan identifisere særskilte behov hos enkeltbarn, herunder identifisere tegn på vold eller seksuelle overgrep. På
bakgrunn av faglige vurderinger skal kandidaten kunne etablere samarbeid med aktuelle tverrfaglig og
tverretatlige samarbeidspartnere til barnets beste.
kan lede og veilede medarbeidere, reflektere kritisk over egen praksis og justere denne under veiledning.
kan finne, vurdere og henvise til informasjon og fagstoff og fremstille dette slik at det belyser en problemstilling.

Generell kompetanse 

Kandidaten:

har innsikt i profesjonsetiske problemstillinger, særlig knyttet til ansvar, respekt og maktperspektiver.
kan planlegge, lede, gjennomføre, dokumentere, og reflektere over pedagogisk arbeid knyttet til barnehagens
innhold og oppgaver i tråd med etiske krav og retningslinjer, og med utgangspunkt i forsknings og erfaringsbasert
kunnskap.
mestrer norsk språk, både bokmål og nynorsk, på en kvalifisert måte i profesjonssammenheng.
kan trekke globale, nasjonale, regionale, lokale og flerkulturelle perspektiver, preget av respekt og toleranse, inn i
barnehagens arbeid.
har endrings og utviklingskompetanse, kan lede pedagogisk utviklingsarbeid og bidra til nytenkning og i
innovasjonsprosesser for fremtidens barnehage.
kan formidle sentralt fagstoff muntlig og skriftlig, kan delta i faglige diskusjoner innenfor utdanningens ulike
fagområder og dele sine kunnskaper og erfaringer med andre.

Opptakskrav Kopier lenkeKopiert

Opptak til studieprogrammet krever generell studiekompetanse.

Søkere som ikke har generell studiekompetanse, og er 25 år eller eldre, kan søke om opptak på grunnlag av
realkompetanse.

For barnehagelærerutdanning regnes følgende som relevant yrkeserfaring og utdanning ved vurdering av
realkompetanse:

Yrkespraksis innen helse-, omsorg-, sosial- eller undervisningssektor eller tilsvarende, der du har arbeidet med
barn/ungdom som er 18 år eller yngre, som for eksempel barnehage, barnevernsinstitusjon, skolefritidsordning
eller grunnskole.

Videregående skole som er relevant i forhold til utdanningen, som for eksempel barne- og ungdomsarbeider.

Det kreves politiattest (barneomsorgsattest).

Krav om medisinsk testing 
Som student ved lærerutdanningene plikter du å gjennomgå tuberkuloseundersøking dersom du de tre siste årene
har oppholdt deg minst 3 måneder i land med høy forekomst av tuberkulose, og skal være i Norge lengre enn tre
måneder. Før du kan delta i praksisstudier, må du besvare et spørsmål om utenlandsopphold med tanke på
tuberkulose. Dette gjøres som en del av semesterregisteringen i Studentweb. Se her for mer informasjon.  

Progresjonskrav Kopier lenkeKopiert

Progresjonskrav er regulert i forskrift om studier og eksamen ved Nord universitet og i emneplanenes

https://www.samordnaopptak.no/info/opptak/opptak-uhg/index.html
https://www.nord.no/no/studier/opptak/realkompetanse
https://www.nord.no/no/studier/opptak/politiattest/
https://www.nord.no/student/praksis/praksis-ved-fakultet-laererutdanning-og-kunst-og-kulturfag/tuberkulose-egenerklaering-og-undersokelse


adgangsinformasjon.

Yrkesmuligheter Kopier lenkeKopiert

Barnehagelærerutdanning kvalifiserer deg til arbeid som barnehagelærer og  pedagogisk leder i en barnehage. Du
kan også bli leder i barnehagen, i  skolefritidsordningen og andre barnerelaterte virksomheter, som for eksempel
innen barnevernet.

Som barnehagelærer kan du ha rådgivende, administrative eller ledende stillinger innenfor kommunal og statlig
virksomhet. 

Videre utdanning Kopier lenkeKopiert

Barnehagelærerutdanning gir grunnlag for å starte på ulike mastergradstudier. På Nord universitet har vi to
masterstudiet som du som barnehagelærer kan søke deg inn på .

Master i profesjonsutøvelse og ledelse i barnehagen

Master i tilpasset opplæring, med fordypning spesialpedagogikk, yrkesdidaktikk eller profesjonsfaglig digital
kompetanse

 

Utenlandsopphold Kopier lenkeKopiert

Du kan reise på utveksling til utlandet høsten i ditt tredje studieår. Du kan blant annet reise til: Danmark, Spania,
USA og mange flere land. Ta kontakt med studieveileder for mer informasjon om hvilke universiteter vi har avtale
med. Les mer om våre utvekslingsmuligheter her. Her er en brosjyre om Barnehage og utveksling

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Kostnader til semesteravgift og pensumlitteratur.

Kostnader til transport kan tilkomme ved obligatoriske undervisningsaktiviteter utenfor studiestedet, som i
naturen, ved kulturinstitusjoner o.l.

Dekking av kostnader knyttet til gjennomføring av praksis i barnehagelærerutdanningen reguleres

av retningslinjer for økonomisk tilskudd til studenter som gjennomfører praksisstudier ved Nord universitet.

Studentene må ha egnede uteklær/-sko for alle årstider.

Eksamen og vurderingsformer Kopier lenkeKopiert

Det benyttes ulike former for vurdering i studiet, se emnebeskrivelse for hvert enkelt emne/kunnskapsområde.

Eksamen kan være skriftlig skoleeksamen, mappevurdering, hjemmeeksamen, oppgave, muntlig eksamen eller
praktisk eksamen.

Obligatorisk arbeid, arbeidskrav, krav om deltaking i undervisning, godkjent praksis og annet framgår av den
enkelte emneplan.

Utdanningen avsluttes med en bacheloroppgave.

Avsluttende eksamen Kopier lenkeKopiert

https://www.nord.no/no/studier/master-i-profesjonsutovelse-og-ledelse-i-barnehagen#StudyModelContentHeader
https://www.nord.no/no/studier/master-i-tilpassa-opplaring
https://www.nord.no/no/studier/master-i-tilpassa-opplaring
https://www.nord.no/no/studier/master-i-profesjonsutovelse-og-ledelse-i-barnehagen#StudyModelContentHeader
https://www.nord.no/no/Student/utveksling#!
https://www.nord.no/no/om-oss/fakulteter-og-avdelinger/fakultet-for-larerutdanning-og-kunst-og-kulturfag/Documents/Barnehagelarer_utveksling.pdf


Det vil være avsluttende eksamener knyttet til de ulike kunnskapsområdene/emnene, samt bacheloroppgave 3. år.

For å få avsluttende vurdering må studenten ha utført og fått godkjent det arbeidet og de prøvene som studieplan
og emneplan fastsetter. Det skal være obligatorisk studiedeltakelse til de deler av studiet som studenten ikke kan,
eller det er vanskelig, å tilegne seg gjennom selvstudium, og for de deler som har særlig relevans for praksis.

I planene for de enkelte kunnskapsområdene/emne vil det framgå hvilke kurs, emner, oppgaver, arbeid, øvelser,
praksisperioder og lignende som krever obligatorisk studiedeltaking. For øvrig beskriver den enkelte emneplan
detaljert hvordan vurdering skjer i de fag som inngår i studiet.

Det gis karakter A-F i samtlige fag, slik det fremgår av den enkelte emneplan. Det gis bestått/ikke bestått i praksis.
Vurderingen skal ta utgangspunkt i læringsutbytteformuleringene i kunnskapsområdene. Studenten må
dokumentere evne til å planlegge, gjennomføre og reflektere over arbeid med barn og barnegrupper og vise faglig,
didaktisk, sosial, yrkesetisk og endrings- og utviklingskompetanse. Praksis vurderes helhetlig ved slutten av hvert
studieår. Om en student får Ikke bestått i praksis, kan studenten ta opp igjen praksisperioden 1 en- gang, jf.
eksamensreglementet ved Universitetet.

I Barnehagelærerutdanningen stilles det krav om faglig progresjon. Fagene bygger gjensidig på hverandre og det
stilles større krav til faglig og didaktisk refleksjon gjennom studiet og i forhold til refleksjon i praksis.

Progresjon er regulert i frodkrift om studier og eksamen med Nord universitet og i emneplanenes
adgangsinformasjon.

I Forskrift om skikkethetsvurdering i høyere utdanning ledd står følgende:

"Løpende skikkethetsvurdering av alle studenter skal foregå gjennom hele studiet og skal inngå i en
helhetsvurdering av studentens faglige og personlige forutsetninger for å kunne fungere som lærer eller som
helse-eller sosialpersonell. En student som utgjør en mulig fare for barnehagebarns og elevers eller pasienters,
klienters og brukeres liv, fysiske eller psykiske helse, rettigheter og sikkerhet er ikke skikket for yrket."

Hvis det er begrunnet tvil om en student er skikket skal det foretas en særskilt skikkethetsvurdering.
Forvaltningslovens regler om saksbehandling kommer til anvendelse ved særskilt skikkethetsvurdering".

Programevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser og av studieprogramansvarlig.
Evalueringene inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Aktuelle forskrifter og sentrale bestemmelser Kopier lenkeKopiert

Forskrift om rammeplan for barnehagelærerutdanning, Merknader til nasjonal forskrift om rammeplan for
barnehagelærerutdanning og Nasjonale retningslinjer for barnehagelærerutdanning.

Forskrift om studier og eksamen ved Nord universitet samt tilhørende retningslinjer på universitetets nettsider.

Skikkethet Kopier lenkeKopiert

Studentene er under skikkethetsvurdering i hele studieløpet

Praksis Kopier lenkeKopiert

I løpet av studiet skal du ha 100 dager praksis. Praksis er en viktig del av utdanningen, og den er obligatorisk. Les
mer om praksis her.

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.nord.no/no/om-oss/fakulteter-og-avdelinger/fakultet-for-larerutdanning-og-kunst-og-kulturfag/praksis-larerutdanningene&data=05|01|anna.k.dalslaen@nord.no|92135093a18e4b9c6d6208da4f74b5b0|fed13d9f21df485d909a231f3c6d16f0|1|0|637909659923506436|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=VhDVVQORJnpyZkbdRpU7cK3g6OMf5zT2ATp4D0gsrGE=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.nord.no/no/om-oss/fakulteter-og-avdelinger/fakultet-for-larerutdanning-og-kunst-og-kulturfag/praksis-larerutdanningene&data=05|01|anna.k.dalslaen@nord.no|92135093a18e4b9c6d6208da4f74b5b0|fed13d9f21df485d909a231f3c6d16f0|1|0|637909659923506436|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=VhDVVQORJnpyZkbdRpU7cK3g6OMf5zT2ATp4D0gsrGE=&reserved=0

